
AZPEITIKO UDALA

2020ko Enplegu Publikoaren Eskain tza Onar tzea
Alkate tzak 2020ko maia tza ren 29an emandako Dekretua-

ren bidez honako hau ebaztu zen:

Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuari buruzko Legea-
ren Testu Bateratuaren 70. artikuluan eta Euskal Fun tzio  Publikoa -
ri buruzko, uztailaren 6ko, 6/1989 Legearen 23.ean ezarritakoa
betez, 2020. urteko Enplegu Publikorako Eskain tza onar tze a pro-
posatu da, Estatuaren 2018. urterako Aurrekontu Orokorrei bu-
ruzko 6/2018 Legeak 19. artikuluan ezar tzen duenari jarraiki.

Aurretik, 2020ko ekitaldirako Lan Eskain tza Publikoa onar -
tze ko aginduzko espedientea izapidetu da.

Horregatik guztiagatik, Toki-araubidearen oinarriak arau tzen
dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 g) artikuluak ema-
ten dizkidan eskumenak erabiliz,

ERABAKI DUT

Lehena. 2020. urteko Lan Eskain tza Publikoa onar tzea.
Erans ki ne an dago jasota.

Bigarrena. Eskain tza hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN ar -
gitara tzea.

Hirugarrena. Halaber, Euskal Herriko Agintari tza ren Aldiz-
karian laburpen bat argitara tzea, Gi puz koa ko zein Aldizkari Ofi-
zialetan argitaratu den adierazten dela.

AYUNTAMIENTO DE AZPEITIA

Aprobación de la Oferta Pública de empleo 2020

Por Decreto de Alcaldía de 29 de mayo de 2020, se adoptó
la siguiente resolución:

En cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 70 el Texto
Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público y 23 de la
Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Pública Vasca, se pro-
pone la aprobación de la Oferta de Empleo Público para el año
2020, siguiendo lo dispuesto en el art. 19 de la Ley 6/2018, de
Presupuestos Generales del Estado para el año 2018.

Previamente se ha tramitado el preceptivo expediente con-
ducente a la aprobación de la Oferta de Empleo Público del ejer-
cicio 2020.

Por todo lo expuesto, en uso de las atribuciones que me con-
fiere el art. 21.1 g) de la Ley 7/1985 de 2 de abril Reguladora
de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO

Primero. Aprobar la Oferta de Empleo Público del año
2020 conforme al detalle recogido en el anexo.

Segundo. Publicar la presente oferta en el BOLETÍN OFICIAL
de Gi puz koa.

Tercero. Publicar, asimismo, un extracto en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco, con indicación del BOLETÍN OFICIAL de Gi puz -
koa en el que se haya publicado.

1

FUNTZIONARIOAK / FUNCIONARIOS/AS 
Administrazio bereziko eskala / Administración Especial 

Plaza/Plaza Azpieskala/Subescala Taldea1/Grupo1 Kop.2/Nº2 HE3/PL3 D4/P4 ED5/NP5

Udaltzainburua (subofiziala) 
Sargento Policía Local (suboficial) 

Udaltzaingoa 
Policía Local C1 1 3 1 0 

Udaltzain agentea 
Agente Policía Local 

Udaltzaingoa 
Policía Local C1 2 2 1 0 

Pertsonal Administraria 
Administrativo Personal  

Giza Baliabideak eta Antolaketa 
Recursos Humanos y Organización C1 1 2 1 0 

Kirol ekintzen arduraduna 
Responsable de actividades deportivas 

Kirol Saila 
Área de Deporte A1/A2 1 3 1 0 

1Taldea / Grupo: Titulazio-taldea /Grupo de Titulación. 
2Kop. N.º: Eskainitako plaza kopurua / Número de plazas ofertadas. 
3HE / PL: Hizkuntz eskakizuna / Perfil Lingüístico. 
4D / P: Derrigorrezkoa / Preceptivo. 
5ED / ED: Ez derrigorrezkoa / No preceptivo. 

Erabaki hau behin betikoa da, eta buru eman dio adminis-
trazioko bideari. Beraz, erabakia Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN

argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera hilabeteko epea
amaitu baino lehen, berraz ter tze ko errekur tso a aurkez diezaio-
kezu Alkate tza ri; edo, bestela, zuzenean, Administrazioarekiko
Auzietako Donostiako Epaitegian, eta han jarri errekur tso a bi hi-
labeteko epean. Dena dela, egoki iri tzi tako beste edozein erre-
kur tso aurkez daiteke.

Azpeitia, 2020ko ekainaren 1a.—Nagore Alkorta Elorza, al-
katea. (2461)

Este acuerdo es definitivo y pone fin a la vía administrativa
pudiendo, a partir del día siguiente a su publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL de Gi puz koa, interponerse contra el mismo recurso de
reposición ante el Alcalde en el plazo de un mes, o impugnarse
directamente, en el plazo de dos meses, ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de San Sebastián. Todo ello sin per-
juicio de la interposición de cualquier otro recurso que se es-
time conveniente.

Azpeitia, a 1 de junio de 2020.—La alcaldesa, Nagore Al-
korta Elorza. (2461)

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
20

-0
24

61

106 Lunes, a 8 de junio de 20202020ko ekainaren 8a, astelehena

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3


